

Protokół Nr 310/2022

z posiedzenia Zarządu Powiatu w Kielcach w dniu 27 października 2022 roku w sali konferencyjnej nr 335 (lista obecności w załączeniu do protokołu). Początek obrad godz. 8⁰⁰.

Posiedzeniu przewodniczył Starosta Mirosław Gębski

Dyrektor Wydziału Organizacji i Zarządzania Kryzysowego Ewelina Kaczmarzyk zwróciła się do Zarządu Powiatu z prośbą o poszerzenie porządku posiedzenia o dodatkowy wniosek Wydziału Organizacji i Zarządzania Kryzysowego dotyczący zajęcia stanowiska w sprawie podniesienia stawki czynszu za wynajem powierzchni użytkowej w budynku Starostwa Powiatowego w Kielcach dla Najemcy Wyższego Urzędu Górniczego.

Zarząd Powiatu wyraził zgodę na poszerzenie porządku posiedzenia o ww. wniosek.

1. Zarząd Powiatu podjął uchwały:

- 310/354/2022 w sprawie ogłoszenia otwartego konkursu ofert na realizację zadania publicznego pod nazwą „Powierzenie prowadzenia punktów przeznaczonych na udzielenie nieodpłatnej pomocy prawnej lub świadczenie nieodpłatnego poradnictwa obywatelskiego oraz edukacji prawnej na terenie Powiatu Kieleckiego w 2023 roku”,
- 310/355/2022 w sprawie przyjęcia projektu Uchwały Rady Powiatu w Kielcach w sprawie zawarcia porozumienia o powierzeniu zadania organizacji przewozów o charakterze użyteczności publicznej w zakresie publicznego transportu zbiorowego w powiatowych przewozach pasażerskich,
- 310/356/2022 w sprawie zmian w budżecie Powiatu Kieleckiego na 2022 r.,
- 310/357/2022 w sprawie zmian w budżecie Powiatu Kieleckiego na 2022 r.,
- 310/358/2022 w sprawie zmiany uchwały Nr 272/138/2022 Zarządu Powiatu w Kielcach z dnia 5 maja 2022 roku w sprawie ustalenia planu finansowego rachunku dochodów dla środków z Funduszu Pomocy na 2022 rok,

310/359/2022 w sprawie zmiany uchwały Nr 250/23/2022 Zarządu Powiatu w Kielcach z dnia 19 stycznia 2022 roku w sprawie ustalenia planu finansowego dla rachunku dochodów pochodzących ze środków Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 dla Powiatu Kieleckiego na 2022 rok,

310/360/2022 dotyczącą przyjęcia projektu uchwały Rady Powiatu w Kielcach w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla Miasta i Gminy Nowa Słupia,

310/361/2022 dotyczącą przyjęcia projektu uchwały Rady Powiatu w Kielcach w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla Miasta i Gminy Daleszyce.

2. Zarząd podjął decyzje:

Nr: 31/2022, 32/2022, 33/2022, 34/2022, 35/2022, 36/2022 o ustanowieniu trwałego zarządu.

Po omówieniu bloku uchwał oraz przyjęciu decyzji o ustanowieniu trwałego zarządu z przyczyn służbowych Starosta Mirosław Gębski opuścił posiedzenie Zarządu, a przewodnictwo przejął Wicestarosta Tomasz Pleban.

3. Sprawy różne:

Dyrektor Świętokrzyskiego Centrum Matki i Noworodka - Szpital Specjalistyczny w Kielcach Rafał Szpak przedstawił wniosek Świętokrzyskiego Centrum Matki i Noworodka Szpital Specjalistyczny w Kielcach z prośbą o przesunięcie terminu spłaty pożyczki do dnia 30 listopada br. Wniosek stanowi załącznik nr 1 do protokołu.

Zarząd Powiatu przychylił się do powyższego wniosku i wyraził zgodę na przesunięcie terminu spłaty pożyczki do dnia 30 listopada br.

Dyrektor Wydziału Geodezji i Gospodarki Nieruchomościami Paweł Kowalczyk przedstawił:

- informację z przebiegu i realizacji zadań określonych w załączniku Nr 1 do Dyspozycji Nr 2/2015 Starosty Kieleckiego z dnia 4 grudnia 2015 r., w okresie sprawozdawczym od 01 lipca 2022 r. do 30 września 2022 r. Informacja stanowi załącznik nr 2 do protokołu.

Zarząd Powiatu przyjął informację.

- wniosek Wydziału Geodezji i Gospodarki Nieruchomościami w związku z pismem Pełnomocnika Gminy Nowa Słupia w sprawie wyrażenia zgody na dysponowanie nieruchomością na cele budowlane dz. Nr 1191/2 położoną w obr. ewid. Nowa Słupia, gm. Nowa Słupia. Wniosek stanowi załącznik nr 3 do protokołu.

Zarząd Powiatu wyraził zgodę na dysponowanie powyższą nieruchomością na cele budowlane.

Dyrektor Wydziału Organizacji i Zarządzania Kryzysowego Ewelina Kaczmarzyk przedstawiła wnioski:

- Wydziału Organizacji i Zarządzania Kryzysowego w związku z pismem Komendanta Miejskiego Policji w Kielcach w sprawie wydatkowania kwoty 40 000 zł przekazanej do Komendy Miejskiej Policji w Kielcach, pozostającej po zmniejszeniu współfinansowania zakupu pojazdów. Dyrektor poinformowała, że po rozmowie z przedstawicielami Komendy pozostała kwota przeznaczona zostałaby na zakup niezbędnego sprzętu komputerowego. Wniosek stanowi załącznik nr 4 do protokołu.

Zarząd Powiatu przychylił się do powyższego wniosku i wyraził zgodę na przekazanie dotacji z przeznaczeniem na zakup niezbędnego sprzętu komputerowego.

- Wydziału Organizacji i Zarządzania Kryzysowego z prośbą o wyrażenie zgody na zawarcie umowy w zakresie realizacji zadania inwestycyjnego pn. „Dostawa samochodu elektrycznego osobowego na potrzeby Starostwa Powiatowego w Kielcach” z Wykonawcą. Wniosek poparł Sekretarz Powiatu. Wniosek stanowi załącznik nr 5 do protokołu.

Zarząd Powiatu podjął decyzję, aby w związku z obecną sytuacją dużego wzrostu inflacji oraz koniecznością znalezienia oszczędności w budżecie Powiatu, nie zawierać przedmiotowej umowy, a realizację zadania przenieść na okres większej stabilizacji ekonomicznej.

-Wydziału Organizacji i Zarządzania Kryzysowego dotyczący zajęcia stanowiska w sprawie podniesienia stawki czynszu za wynajem powierzchni użytkowej w budynku Starostwa Powiatowego w Kielcach dla Najemcy Wyższego Urzędu Górniczego. Wniosek poparł Sekretarz Powiatu. Wniosek stanowi załącznik nr 6 do protokołu.

Zarząd Powiatu nie wyraził zgody na podwyższenie stawki czynszu ponad podwyżkę wynikającą ze wskaźnika cen towarów i usług.

Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Kielcach Anna Florczyk-Bielna przedstawiła wnioski:

- Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Kielcach w związku z pismem Burmistrza Miasta i Gminy Nowa Słupia w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla rodziny poszkodowanej w pożarze. Wniosek stanowi załącznik nr 7 do protokołu.

Zarząd przychylił się do powyższego wniosku i wyraził zgodę na udzielenie pomocy finansowej dla rodziny poszkodowanej w pożarze. Konsekwencją pozytywnej decyzji Zarządu było podjęcie Uchwały Zarządu Powiatu w Kielcach Nr 310/360/2022 dotyczącej przyjęcia projektu uchwały Rady Powiatu w Kielcach w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla Miasta i Gminy Nowa Słupia (bez udziału Starosty).

- Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Kielcach w związku z pismem Burmistrza Miasta i Gminy Daleszyce w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla rodziny poszkodowanej w pożarze. Wniosek stanowi załącznik nr 8 do protokołu.

Zarząd przychylił się do powyższego wniosku i wyraził zgodę na udzielenie pomocy finansowej dla rodziny poszkodowanej w pożarze. Konsekwencją pozytywnej decyzji Zarządu było podjęcie Uchwały Zarządu Powiatu w Kielcach Nr 310/361/2022 dotyczącej przyjęcia projektu uchwały Rady Powiatu w Kielcach w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla Miasta i Gminy Daleszyce (bez udziału Starosty).

Kierownik Zespołu Informacji i Promocji Agnieszka Madetko przedstawiła wnioski:

- Komendy Miejskiej Policji w Kielcach z prośbą o przekazanie nagród oraz pucharów dla uczniów, którzy wygrają rywalizację na szczeblu powiatu kieleckiego podczas XIV Powiatowych Eliminacji konkursu „Bezpieczeństwo na Piątkę”. Wniosek stanowi załącznik nr 9 do protokołu.

Zarząd Powiatu wyraził zgodę na przekazanie nagród oraz pucharów dla uczniów, którzy wygrają rywalizację na szczeblu powiatu kieleckiego podczas XIV Powiatowych Eliminacji konkursu „Bezpieczeństwo na Piątkę”.

- prowadzącego Koło Gospodyń Wiejskich Brzeziniarki z Brzezinek z prośbą o udzielenie wsparcia finansowego z przeznaczeniem na realizację filmu dokumentalnego o Zofii i Władysławie Pokusach. Wniosek stanowi załącznik nr 10 do protokołu.

Zarząd Powiatu nie przychylił się do powyższego wniosku, z powodu braku wolnych środków w budżecie powiatu.

- Powiatowego Zespołu Szkół w Chęcinach z prośbą o ufundowanie nagród dla 3 najlepszych uczestników w dwóch kategoriach VI Przeglądu Pieśni i Piosenki Patriotycznej. Wniosek stanowi załącznik nr 11 do protokołu.

Zarząd Powiatu przychylił się do wniosku Powiatowego Zespołu Szkół w Chęcinach i wyraził zgodę na ufundowanie nagród dla 3 najlepszych uczestników w dwóch kategoriach VI Przeglądu Pieśni i Piosenki Patriotycznej.

Dyrektor Wydziału Edukacji, Kultury, Sportu i Turystyki Izabela Dziewięcka przedstawiła wniosek Wydziału Edukacji, Kultury, Sportu i Turystyki w związku z pismem Dyrektora Zespołu Szkół w Bodzentynie z prośbą o zapewnienie środków na zakup mundurów dla uczniów innowacji pedagogicznej pn. „Edukacja policyjno-prawna” w 4 - letnim Liceum Ogólnokształcącym w Bodzentynie. Wniosek stanowi załącznik nr 12 do protokołu.

Zarząd Powiatu nie wyraził zgody na zakup mundurów dla uczniów innowacji pedagogicznej pn. „Edukacja policyjno-prawna” w 4 - letnim Liceum Ogólnokształcącym w Bodzentynie. Jednocześnie zdecydował, aby w powyższej sprawie przeprowadzić rozeznanie w Powiatowym Zespole Szkół Nr 3 w Chmielniku, jak jednostka radzi sobie z kwestią zakupu umundurowania.

Dyrektor Powiatowego Zarządu Dróg w Kielcach Zbigniew Wróbel przedstawił odpowiedzi na:

- interpelację Radnego Rady Powiatu w Kielcach Andrzeja Borowskiego w sprawie podjęcia działań mających na celu remont nawierzchni drogi powiatowej nr 1280T w miejscowości Szczukowskie Góry. Treść odpowiedzi na interpelację stanowi załącznik nr 13 do protokołu.

Zarząd Powiatu przyjął treść odpowiedzi na interpelację.

- interpelację Radnego Rady Powiatu w Kielcach Andrzeja Michalskiego w sprawie wyrównania nierówności i zasypania kruszywem ubytków w drodze powiatowej nr 0318T w miejscowości Bęczków Gościniec. Treść odpowiedzi na interpelację stanowi załącznik nr 14 do protokołu.

Zarząd Powiatu przyjął treść odpowiedzi na interpelację.

- interpelację Radnego Rady Powiatu w Kielcach Łukasza Woźniaka w sprawie udrożnienia rowów melioracyjnych przy drogach powiatowych nr 1397T w msc. Strawczyn, nr 1393T w msc. Strawczynek, nr 1392T w msc. Ruda Strawczyńska. Treść odpowiedzi na interpelację stanowi załącznik nr 15 do protokołu.

Zarząd Powiatu przyjął treść odpowiedzi na interpelację.

- interpelację Radnego Rady Powiatu w Kielcach Łukasza Woźniaka w sprawie poprawy bezpieczeństwa pieszych przy drodze powiatowej nr 1397T w msc. Strawczyn. Treść odpowiedzi na interpelację stanowi załącznik nr 16 do protokołu.

Zarząd Powiatu przyjął treść odpowiedzi na interpelację.

- interpelację Radnego Rady Powiatu w Kielcach Łukasza Woźniaka w sprawie budowy chodnika przy drodze powiatowej nr 1383T w msc. Grzymałów. Treść odpowiedzi na interpelację stanowi załącznik nr 17 do protokołu.

Zarząd Powiatu przyjął treść odpowiedzi na interpelację.

- interpelację Radnego Rady Powiatu w Kielcach Łukasza Woźniaka w sprawie budowy chodnika przy drodze powiatowej nr 1279T w msc. Chełmce. Treść odpowiedzi na interpelację stanowi załącznik nr 18 do protokołu.

Zarząd Powiatu przyjął treść odpowiedzi na interpelację.

- interpelację Radnego Rady Powiatu w Kielcach Łukasza Woźniaka w sprawie budowy chodnika w ciągu drogi powiatowej nr 1393T w msc. Oblęgór. Treść odpowiedzi na interpelację stanowi załącznik nr 19 do protokołu.

Zarząd Powiatu przyjął treść odpowiedzi na interpelację.

- interpelację Radnego Rady Powiatu w Kielcach Łukasza Woźniaka w sprawie remontu nawierzchni drogi powiatowej nr 1394T w msc. Pępice. Treść odpowiedzi na interpelację stanowi załącznik nr 20 do protokołu.

Zarząd Powiatu przyjął treść odpowiedzi na interpelację.

- interpelację Radnego Rady Powiatu w Kielcach Łukasza Woźniaka w sprawie remontu drogi powiatowej nr 1381T w msc. Zaborowice. Treść odpowiedzi na interpelację stanowi załącznik nr 21 do protokołu.

Zarząd Powiatu przyjął treść odpowiedzi na interpelację.

- interpelację Radnego Rady Powiatu w Kielcach Łukasza Woźniaka w sprawie remontu nawierzchni drogi powiatowej nr 1378T w miejscowościach Ruda Strawczyńska, Kuźniaki oraz Wólka Kłucka. Treść odpowiedzi na interpelację stanowi załącznik nr 22 do protokołu.

Zarząd Powiatu przyjął treść odpowiedzi na interpelację.

- interpelację Radnego Rady Powiatu w Kielcach Łukasza Woźniaka w sprawie postawienia znaku ostrzegawczego przy drodze powiatowej nr 1382T w msc. Mniów. Treść odpowiedzi na interpelację stanowi załącznik nr 23 do protokołu.

Zarząd Powiatu przyjął treść odpowiedzi na interpelację.

Ponadto Dyrektor Powiatowego Zarządu Dróg w Kielcach Zbigniew Wróbel poinformował Zarząd Powiatu o możliwej konieczności zwołania sesji nadzwyczajnej Rady Powiatu w Kielcach, w związku z koniecznością zwrotu przyznanych dotacji na realizację dwóch inwestycji drogowych (Ostrów, Makoszyn-Widełki-Nowa Huta) wynikających z rozwiązania umów z wykonawcami. Dodał, że PZD oczekuje, że w najbliższych dniach zapadną ostateczne decyzje w powyższych kwestiach ze strony Wojewody Świętokrzyskiego.

Zarząd Powiatu przyjął informację.

Sekretarz Powiatu Grzegorz Wnuk poinformował Zarząd Powiatu o potrzebie sprawdzenia możliwości instalacji podliczników zużycia energii elektrycznej przez Najemców lokali w budynku Starostwa Powiatowego w Kielcach.

Zarząd Powiatu przychylił się do powyższej propozycji i zdecydował, aby wydział merytoryczny rozpoczął rozeznanie w ww. sprawie.

Na tym zakończono posiedzenie Zarządu Powiatu w Kielcach w dniu 27 października 2022 roku.

Zakończenie obrad – godz. 8⁵⁰

Protokół liczy 7 stron.

Protokołowała Joanna Czaja.

Protokół sporządzono 28 października 2022 r.

Starszy specjalista

Joanna Czaja

**Kierownik
Biura obsługi Zarządu**

Bartosz Bysiak

**Dyrektor
Wydziału Organizacji
i Zarządzania Kryzysowego**

Ewelina Kaczmarzyk

Zarząd Powiatu:

Starosta:

Mirosław Gębski

Wicestarosta:

Tomasz Pleban

Członkowie Zarządu:

Stefan Bąk

Cezary Majcher

Mariusz Ściana